Протокол № 75
заседания правления

СРО НП «Проектные организации Северо-Запада»

14 апреля 2016 года
Санкт – Петербург                                                                                       Загородный пр., 5
Присутствовали:

Председатель Правления – Затыкин Ю.В.
Члены Правления: Александров Е.В., Груздев Ю.П., Губин М.Ю., Ребковец А.В.,.Шабанов В.И.
От дирекции Партнерства: Директор Партнерства – Морозов В.С.; Главный специалист – Глазова Э.Я.; Юрист – Воробьев А.В.

Кворум имеется, заседание правления правомочно.

Повестка заседания

1. Рассмотрение предложения Дирекции Партнерства по изменению свидетельств о допуске к проектным работам по заявлениям членов Партнерства:
· АО «Институт Гипростроймост – Санкт-Петербург» (П – 042) в связи с изменением наименования организации с «Закрытое акционерное общество» (ЗАО) на «Акционерное общество» (АО);

· ИПУП «СОЮЗНЕФТЕХИМПРОЕКТ» (П – 073) в связи с расширением видов работ по п.4.6; п. 5.7, п.6.1, 6.2, 6,6; п.11 – п.13  для особо опасных,  технически сложных и простых объектов;
· ООО «Балтморпроект» (П – 075) в связи с расширением видов работ по п.7.3 для особо опасных и технически сложных объектов.
2. Подготовка к ежегодному Общему собранию членов СРО НП «Проектные организации Северо-Запада» по итогам деятельности за 2015 год.

3. Делегирование полномочного представителя от Партнерства на III Всесоюзный съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.
Правление РЕШИЛО:

1.  Изменить свидетельства о допуске членов Партнерства:
· АО «Институт Гипростроймост – Санкт-Петербург» (П – 042) в соответствии с представленным заявлением;
· ИПУП «СОЮЗНЕФТЕХИМПРОЕКТ» (П – 073) в соответствии с представленным заявлением;
· ООО «Балтморпроект» (П – 075) в соответствии с представленным заявлением.

Решение принято единогласно.
2.  Принять к сведению информацию Директора СРО Морозова В.С. и Председателя Правления СРО Затыкина Ю.В.. о деятельности Партнерства за 2015 год и подготовке к проведению годового Общего собрания.
Решение принято единогласно.
3. Утвердить повестку годового Общего собрания членов СРО НП по следующим вопросам:

1) Рассмотрение и утверждение отчета Председателя Правления и Директора о деятельности Партнерства в 2015 году.
2) Рассмотрение и утверждение плана работы и бюджета Партнерства на 2016 год.
3) Рассмотрение и утверждение отчета Ревизионной комиссии.
4) Довыборы членов Правления тайным голосованием.
5) Вступление в Союз работодателей (бесплатно).
Решение принято голосованием: ЗА – 5 членов правления;

Против – 1(по поводу включения в повестку        собрания п.5).
4. Делегировать от СРО НП «Проектные организации Северо – Запада» на III Всесоюзный съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации с правом решающего голоса Виноградова Виталия Викторовича (Паспорт 40 02 №974016, выдан 33 отделом милиции Московского района Санкт – Петербурга, 01.10.2002 г.)

Решение принято единогласно.
Председатель Правления Партнерства                                              Ю.В. Затыкин
Секретарь Правления Партнерства                                                     Э.Я. Глазова
2